

収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	【 208,000】	【 194,472】	【 13,528】	
基本財産利息	208,000	194,472	13,528	
【会費収入】	【 106,108,000】	【 106,045,000】	【 63,000】	
正会員会費	105,603,000	105,540,000	63,000	
賛助会員会費	505,000	505,000	0	
【事業収入】	【 10,446,000】	【 10,969,758】	【△ 523,758】	
受託事務手数料	10,446,000	10,969,758	△ 523,758	
【雑収入】	【 9,326,000】	【 3,747,135】	【 5,578,865】	
総会収入	2,890,000	0	2,890,000	
受取利息	1,000	1,245	△ 245	
研修・講習会	4,630,000	1,746,340	2,883,660	
雑収入	1,805,000	1,999,550	△ 194,550	
事業活動収入計	126,088,000	120,956,365	5,131,635	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	【 78,989,000】	【 65,170,071】	【 13,818,929】	
(人件費)	( 34,104,000)	( 36,260,778)	(△ 2,156,778)	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	23,485,000	26,045,280	△ 2,560,280	
賞与	1,012,000	1,012,000	0	
諸手当	1,367,000	1,308,037	58,963	
法定福利費	4,429,000	4,162,141	266,859	
福利厚生費	91,000	13,320	77,680	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
(会議費)	( 2,956,000)	( 190,976)	( 2,765,024)	
三役連絡会議	590,000	179,226	410,774	
地区会長会議	528,000	0	528,000	
その他会議費	1,838,000	11,750	1,826,250	
(調査研究費)	( 12,288,000)	( 7,354,693)	( 4,933,307)	
各種統計調査費	300,000	86,636	213,364	
委員会費	11,988,000	7,268,057	4,719,943	
(物流改善推進)	( 1,005,000)	( 369,600)	( 635,400)	
物流改善推進	1,005,000	369,600	635,400	
(情報インフラ整備)	( 3,307,000)	( 2,119,692)	( 1,187,308)	
情報インフラ整備	3,307,000	2,119,692	1,187,308	
(教育・研修会費)	( 11,260,000)	( 6,333,680)	( 4,926,320)	
教育・研修会費	1,900,000	236,135	1,663,865	
冷蔵倉庫管理者講座	5,360,000	926,345	4,433,655	
協賛・助成	3,500,000	5,171,200	△ 1,671,200	
研修会共催	500,000	0	500,000	
(特別事業費)	( 1,540,000)	( 1,540,000)	( 0)	
特別事業費	1,540,000	1,540,000	0	
(事務所費)	( 12,529,000)	( 11,000,652)	( 1,528,348)	
広報費	2,617,000	1,661,520	955,480	
旅費交通費	820,000	160,707	659,293	
通信費	290,000	173,761	116,239	
消耗什器備品費	0	4,304	△ 4,304	
消耗品費	210,000	64,642	145,358	
図書印刷費	1,900,000	2,089,551	△ 189,551	
光熱水料費	260,000	298,064	△ 38,064	
貸借料	4,190,000	4,190,844	△ 844	
諸団体費	1,582,000	1,639,100	△ 57,100	
雑費	660,000	718,159	△ 58,159	
【管理費支出】	【 38,719,000】	【 32,367,739】	【 6,351,261】	
(人件費)	( 22,169,000)	( 22,357,818)	(△ 188,818)	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	

収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
給 料 手 当	9,119,000	9,432,000	△ 313,000	
諸 手 当	1,586,000	1,562,122	23,878	
法 定 福 利 費	3,024,000	2,921,976	102,024	
福 利 厚 生 費	40,000	41,720	△ 1,720	
( 会 儀 費 )	( 9,836,000)	( 4,259,300)	( 5,576,700)	
総 会 費	4,524,000	2,600,262	1,923,738	
理 事 会 費	3,795,000	1,647,288	2,147,712	
地 区 会 長 会 議 費	527,000	0	527,000	
そ の 他 会 議 費	990,000	11,750	978,250	
( 事 務 所 費 )	( 6,714,000)	( 5,750,621)	( 963,379)	
交 際 費	60,000	36,500	23,500	
旅 費 交 通 費	466,000	71,553	394,447	
通 信 費	166,000	151,780	14,220	
消 耗 什 器 費	0	4,033	△ 4,033	
消 耗 品 費	160,000	46,478	113,522	
図 書 印 刷 費	601,000	250,503	350,497	
光 熱 水 料 費	175,000	198,712	△ 23,712	
賃 借 料	2,795,000	2,793,924	1,076	
租 税 公 課	1,665,000	1,531,357	133,643	
諸 団 体 費	130,000	73,400	56,600	
雑 支 出	496,000	592,381	△ 96,381	
事業活動支出計	117,708,000	97,537,810	20,170,190	
事業活動収支差額	8,380,000	23,418,555	△ 15,038,555	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動収入〕				
【基本財産取崩収入】	【 0】	【 22,635】	【△ 22,635】	
投資有価証券売却収入	0	22,635	△ 22,635	
投資活動収入計	0	22,635	△ 22,635	
【基本財産取得支出】	【 0】	【 3,107】	【△ 3,107】	
投資有価証券取得支出	0	3,107	△ 3,107	
【特定資産取得支出】	【 360,000】	【 716,673】	【△ 356,673】	
退職給付引当資産取得支出	360,000	716,673	△ 356,673	
投資活動支出計	360,000	719,780	△ 359,780	
投資活動収支差額	△ 360,000	△ 697,145	337,145	
当期収支差額	8,020,000	22,721,410	△ 14,701,410	
前期繰越収支差額	101,413,017	101,413,017	0	
次期繰越収支差額	109,433,017	124,134,427	△ 14,701,410	